
Sdružení východočeských chovatelů hospodářských zvířat 
500 03  Hradec Králové 3,  Zemědělská 897 

 
 

Pozvánka 
na členské shromáždění 

spojené s oslavou 20. výročí založení 
Sdružení východočeských chovatelů hospodářských zvířat, 

které se koná 
ve čtvrtek 4. listopadu 2010 v Morašicích u Litomyšle „Na Rychtě“ 

 
 

PROGRAM: 
 
8,30 – 9,00 hod.: 
Prezentace, občerstvení, prohlídka expozic. 
 
9,00 – 9,45 hod.: 
Zahájení, úvodní slovo, volba komise mandátové a návrhové. 
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za uplynulé období. 
Zpráva kontrolní a revizní komise.  
Program činnosti na další období a rozpočet hospodaření. 
 
9,45 – 11,15 hod.: 

SDRUŽENÍ VÝCHODOČESKÝCH CHOVATELŮ HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT 1990 – 2010 
Hodnocení činnosti v  období 1990 – 2010 
Předání ČESTNÝCH UZNÁNÍ za rok 2010 

Předání PAMĚTNÍCH LISTŮ 
 

11,15 – 12,15 hod.: 
Vystoupení hostů k odborné problematice. Aktuální informace a zajímavosti. 

 
12,15 – 12,45 hod.: 
Informace o  Zemědělském družstvu Růžový palouček MORAŠICE. 
Diskuze. Usnesení. Závěr členského shromáždění. 
 
12,45 – 13,15 hod.:   OBĚD 
 
13,30 – 14,30 hod.: 
Prohlídka střediska chovu skotu v Cerekvici nad Loučnou – vzdálenost 3 km. 
Velkokapacitní stáj pro 700 dojnic. Plemeno české strakaté. Užitkovost 7000 kg mléka. Výborná 
reprodukce plemenic. Odchovna mladého dobytka pro 520 ks. 
 
      Milan C i m f l, v. r., předseda 
    Sdružení východočeských chovatelů hospodářských zvířat 

 
V Hradci Králové 15. října 2010 
Vyřizuje: 
Ing. Josef Kadečka, CSc., tajemník 
Tel. 495 215 456,  728 865 601 
josef.kadecka@tiscali.cz  
 
 
Informace: 
Trasa autem do Morašic: Státní silnice č.35 Vysoké Mýto – Litomyšl. Mezi obcí Hrušová a Litomyšl odbočit jižně 
směr Tržek, Morašice – asi 4 km. Případně odbočit přes obec Cerekvice nad Loučnou (nejvhodnější trasa při 
zpáteční cestě od střediska chovu skotu). 
Růžový palouček - uprostřed polí mezi obcemi Morašice a Újezdec leží památné místo prohlášené kulturní 
památkou. Měří 340 m2. Upravený park se stepními růžemi. Po Bílé hoře místo loučení Českých bratří před 
odchodem do ciziny.  Za napoleonských válek se zde konaly bohoslužby ruského vojska. 
Litomyšl – městská památková rezervace. Vzdálenost 5 km od Morašic. 


